ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2021 г. № 57-т/10

Об установлении долгосрочных тарифовна тепловую энергию, услуги по
передаче тепловой энергии, теплоноситель с учетом корректировки
необходимой валовой выручки для потребителей АО «ИвГТЭ»

на 2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей АО «ИвГТЭ»с учетом корректировки необходимой валовой выручки
на 2022-2023 годы согласно приложениям 1, 3.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей
АО «ИвГТЭ»на 2022-2023 годы согласно приложению2.

3. Установить долгосрочные тарифы на услуги по передаче тепловой
энергии, оказываемые АО «ИвГТЭ»,с учетом корректировки необходимой валовой
выручки на 2022-2023 годы согласно приложению4.

4. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель, поставляемый
теплоснабжающей организацией, владеющей источником (источниками) тепловой
энергии, на котором производится теплоноситель, с учетом корректировки
необходимой валовой выручки на 2022-2023 годы для АО «ИвГТЭ» согласно
приложению5.

5. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
АО «ИвГТЭ»с учетом корректировки необходимой валовой выручкина 2022-2023
годы согласно приложению6.

6. Тарифы, установленные в п.1 - 5 настоящего постановления, действуютс01.01.2022 по 31.12.2023.
7. Возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными
льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению,
осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом
Ивановскойобластиот 09.12.2014 года № 103-ОЗ «О льготных тарифахна тепловую
энергиюна территории Ивановской области».

8. С 01.01.2022 признать утратившими силу приложение5 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 № 73-т/5;
приложения1-5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

2

области от 30.06.2021 № 27-1/2; приложения 1-2 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 16.07.2021 № 30-т/2; приложение | к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
28.07.2021 № 32-т/1.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

НачальникДепартамента и Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/10

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар ОстВода >давлением рый
И

от от от№ Свыш| ред” Наименование регулируемойп/ ретулиру Вид тарифа Год 1 2 |2|5 е|уциорганизации до до доп полугод|полугод 25 70|130 13,0| ров
ие ие 2 ? ? кг/|аннкг/|кг/с|кг/ 2 .2 2 2 см ЫЙ

см м см
пар

Для потребителей, в случае отсутствия ди фференциации тари фов по схеме подключения
АО «ИвГТЭ»для потребителей
Ивановского муниципального
района (Коляновское с.п.,
Богородское с.п., Новоталицкое
с.п.)

Одноставочный,
руб./Гкал, без

НДС

2022 2 233,19 2336,99

2023 2336,99 2476,77

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от17.12.2021 № 57-т/10

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный па ОстВода р р
::давлением рый

Свы| иот|от от
не! ВОД№ Наименование регулируемой Вид

Го 1,2|2,5 7,0 13 ий
п/п организации тарифа л

1 2 до|до|до 0.
полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 р

кг/| аннкг/|кг/ кг/ а
2 2 э С ЫЙ

см”|см см 2
м’|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (тарифы указываются с учетом НДС)*

района (Коляновскоес.п.,
с.п.)

АО «ИвГТЭ»для потребителей
Ивановского муниципального

Богородское с.п.. Повоталицкое

Одностав
очный,
руб./Гкал

2022 2269.26 ' 2 391,80 ?

2023 2 391,80 ? 2487,47 3

* Выделястся в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

1 =Тариф с сз учэ Е^ Тариф ссз учег
3 >Тариф оз уч

ПДС — 1 891,05 руб./Гкал
ИДС — 1 993,17 руб./Гкал
ПДС —2 072,89 руб./Гкал

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/10

Тарифына тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

№ Наименование

Я регулируемой
организации

Вид тарифа Год

Отборный парВода
давлением

от от от
12|25|70 |6

1 2 до до до иполугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 ие
кг/|кг/с|кг/

2
см?|м?|см?|СМ

Остры
йи

редуци
рованн
ый пар

Для потребителей,в случае отс утствия дифференциац ИИ тарифов по схеме подключения
| Олдноставо-АО «ИвГТЭ»,от ‘ 2022 1 998,29 1 998,29 - - - - -|

|.|собственных 6а безкотельных ру Еп 2023|1998,29|2224,95|- - - -

Примечание. Величина расходов на топливо, отнесенных на | Гкал тепловой энергии, отпущенной с
коллекторов котельных, составляет 832,85 руб. на 2022 год; 867,61 руб.на 2023 год.

Тарифына услуги по передаче тепловой энергии

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/10

[

>

Вода Отборный пар
давлением .|

Острый: от от от|

№| Наименование
12|25 70 Свыш и

пи
|

регулируемой Вид тарифа Год й й и е|редуцирп организации 1 полугодие|2 полугодие д г п
13,0] ованный2,5|7,0|13,0 кг/ паркг/|кг/с|кг/ 5

|

2 2 2|смсм м см
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

|

Одноставо-
|

ний 2022 441,85 441,85 - - - - -1.|АО «ИвГТЭ»
руб кал
без НДС 2023 441,85 451,37 - - - - -

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/10

Тарифына теплоноситель

№
| Наименование Вода|0 | регулируемой Вид тарифа Парп. организации Год 1 полугодие 2 полугодие
Тарифна теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией владеющей источником

(источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель
АО «ИвГТЭ».| от собственных

|_ | котельных
Одноставочный,
руб./мз,без НДС

2022 39,42 39,42
2023 34,45 37,18

Приложение6 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 17.12.2021 №57-т/10

Тарифына теплоноситель

№ Наименование Вода
п/ регулируемой Вид тарифа

од 5
Пар

й организации полугодие полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям
ПОЖИВГЕ» Одноставочный, 2022 28,68 ть -

1.|(Коляновское с.п., 6./мз, без НДС _Ивановский м.р.) руо./м`, ое 2023 30,00 32,76 -

АОи Одноставочный, 2022 95,37 95,54 -
2.|(Ново-Талицкое с.п., 6./мз, без НДСИвановский м.р.) РА 2023 95,54 100,83 й

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
АО «ИвГТЭ» Одноставочный, 2022 34,42 36,00 -

3.|(Коляновское с.п., руб./мз,
Ивановский м.р.) с учетом НДС ** 2023 36,00 39,31 -
* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).